
	

       Gestione WEB 
 

Ai componenti della Commissione 
 

Dott. Silvano BUOGO 
silvano.buogo@cnr.it 

 
Dott. Giorgio RICCOBENE 

riccobene@lns.infn.it 
 

Dott.ssa Laura BERANZOLI 
laura.beranzoli@ingv.it 

   
Sig.ra Manuela DI SANTO 

manuela.disanto@ingv.it 
 

Alla Consigliera Nazionale pari opportunità 
(consiglieranazionaleparita@lavoro.gov.it) 

           Al CUG INGV                          
(cug@ingv.it) 

Alla Direzione Centrale Affari del Personale 
          Settore Reclutamento Risorse Umane 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

Si notifica in copia l'allegato Decreto del Direttore degli Affari del Personale n.  172                             

del 27/05/2020 concernente: Nomina Commissione selezione pubblica, per titoli ed 

esami, a n. 1 posto di Ricercatore - III livello retributivo, con contratto di lavoro a 

tempo determinato, presso l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia – Sezione 

Roma 2 – Area tematica: “Analisi di misure acustiche sottomarine e sviluppo di 

codici per analisi semi-automatiche” - Codice bando 1RIC-RM2-09-2019 (Pubblicato 

su G.U. n. 74 del 04/10/2019). 

 
 

          
 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0006062 del 01/06/2020



	

Decreto n. 172 

 

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Ricercatore - III 
livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo determinato, presso 
l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Sezione Roma 2 - Area 
tematica: “Analisi di misure acustiche sottomarine e sviluppo di codici 
per analisi semi-automatiche” - Codice bando 1RIC-RM2-09-2019 - 
Nomina Commissione 

 

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 

 

• Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione 

dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

• Visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 

2015, n. 124”; 

• Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del 

Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 

21 dicembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 

del 2 febbraio 2018); 

• Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato 

con Decreto del Presidente n 36/2020 del 22/04/2020; 

• Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 

118/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

• Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 

Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 



	

	 	

• Visto il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/07/2016, con il quale, in 

esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 

21/07/2016, la Dott.ssa Maria SICLARI è stata nominata Direttore Generale 

dell’INGV a far data dal 01/09/2016;  

• Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74/2019 del 16/04/2019 con la 

quale si prolunga il conferimento dell’incarico di Direttore Affari Generali e 

Bilancio al Dott. Giovanni TORRE fino al 30/09/2021 e si affida l’incarico aggiuntivo 

di Direttore degli Affari del Personale per il periodo 16/05/2019-30/06/2019 e si dà 

mandato al Direttore Generale per l’adozione degli atti connessi e conseguenti alla 

formalizzazione dei predetti incarichi; 

• Visto il Decreto del Direttore Generale n. 58 del 30/04/2019 con il quale è stato 

conferito l’incarico dirigenziale aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale, 

al Dott. Giovanni TORRE, per il periodo 16/05/2019-30/06/2019; 

• Visto il Decreto del Presidente n. 107 del 28/06/2019 con il quale è stato prolungato 

il conferimento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al 

Dott. Giovanni TORRE, nei termini e condizioni di cui al contratto individuale 

siglato in data 30 aprile 2019, fino alla data del 30/09/2019; 

• Visto il Decreto del Direttore Generale n. 109 del 28/06/2019 concernente “Incarico 

aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE – Proroga 

incarico”; 

• Visto il Decreto del Presidente n. 148 del 30/09/2019 con il quale è stato prolungato 

il conferimento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al 

Dott. Giovanni TORRE, nei termini e condizioni di cui al contratto individuale 

siglato in data 30 aprile 2019, fino al termine della procedura concorsuale per 

l’individuazione della nuova risorsa da destinare alla Direzione Centrale Affari del 

Personale, nonché alla sua presa di servizio; 

• Visto il Decreto del Direttore Generale n. 149 del 30/09/2019 concernente “Incarico 



	

	 	

aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE – Proroga 

incarico”; 

• Vista la Delibera n. 192/2019 del 11/10/2019 del Consiglio di Amministrazione – 

Allegato A al Verbale n. 08/2019 di ratifica del Decreto del Presidente n. 148/2019 

del 30/09/2019; 

•  Visto il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171, per le parti compatibili; 

•  Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 concernente "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" 

e s.m.i.; 

•  Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti 

amministrativi" e s.m.i.; 

•  Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 

dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici impieghi" e 

s.m.i.; 

•  Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante "T.U. delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e 

s.m.i.; 

•  Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 ''Codice in materia di 

protezione dei dati personali", così come modificato dal decreto legislativo 10 

agosto 2018 n. 101, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento 

nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679, noto come GDPR (General Data 

Protection Regulation); 

•  Vista la Legge n. 215 del 23 novembre 2012 recante "Disposizioni in materia di 

pari opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle 

pubbliche amministrazioni"; 



	

	 	

•  Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 472 del 30/09/2019 con il 

quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 

Ricercatore - III livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo 

determinato, presso l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Sezione 

Roma 2 - Area tematica: “Analisi di misure acustiche sottomarine e sviluppo 

di codici per analisi semi-automatiche” - Codice bando 1RIC-RM2-09-2019 e 

in particolare l'art. 9 del predetto bando, relativo alla nomina e alla 

costituzione della commissione esaminatrice del concorso; 

•  Ritenuto di provvedere, 
 

DECRETA 
 

per i motivi su esposti la Commissione esaminatrice del concorso di cui alle 

premesse è costituita come segue: 

 
PRESIDENTE 

Dott. Silvano BUOGO Ricercatore - III livello del CNR 
 
COMPONENTI 

Dott. Giorgio RICCOBENE Primo Ricercatore dell’INFN 

Dott.ssa Laura BERANZOLI Dirigente Tecnologo - I livello dell’INGV 
 
SEGRETARIA 

Sig.ra Manuela DI SANTO CTER - IV livello dell’INGV 

 
Roma, 27/05/2020 

 


